



Hägersten

Verksamhetsberättelse Vänsterpartiet Hägersten 2022

Styrelsen har under 2022 bestått av:

Ordförande: Aron Bengtegård

Ledamöter:

Ann-Marie Strömberg - vice ordförande

Henric Axell - kassör

Christina Turén - internfeministiskt ansvarig

Nora Björklund - medlemsansvarig

Björn Häll Kellerman - medlemsansvarig

Yusra Imsheiel

Thea Holmlund

Erik Lindman Mata

Lotta Wilde Wahl

Vänsterpartiet Hägersten har haft representanter i kommunfullmäktige, regionfullmäktige samt i riksdagen.

Vi har även haft representanter i tingsrätten, hovrätten, förvaltningsrätten m.m.

Valrörelsen

Vänsterpartiet gick framåt i både kommunval och regionval, tyvärr backade vi i riksdagsvalet.

Kommunval: 15,37% (13,03, 2018)

Regionval: 16,41% (14,74, 2018)

Riksdagsval: 6,75% (8, 2018)

Föreningens mycket lyckade valrörelse startades upp i juni när vi arrangerade ett förvalshäng nere vid Vinterviken. Det bjöds på musik och Ali Esbati höll tal. Vädret var inte riktigt med oss då det blåste något fruktansvärt men stämningen var trots detta god och de som var där var nöjda. Det var länge oklart om vi skulle få ha en valstuga på liljeholmstorget då kommunen inte visste om den skulle vara för nära förtidsröstningslokal som står utanför gallerian. Till slut fick alla partier tillstånd och efter lite oklar diskussion med distriktet så fick även vi vår valstuga. Något som till viss del påverkat valrörelsen är att distriktet varit väldigt svåra att få tag på emellanåt och att den centrala informationen inte riktigt dykt upp som den ska. Trots detta så var den lokala valrörelsen lyckad och vi hade en bemannad och öppen valstuga varenda dag under valrörelsen. Något som inte alla partier



Hägersten

lyckades med. Detta vill vi tacka våra medlemmar för och ett särskilt tack ska organiseringsgruppen ha som drog ett tungt lass med att få alla pass i valstugan bemannade. Under valrörelsen arrangerade vi diverse event på egen hand, ihop med distriktet och med regionen:

- Klimatfestivalen: <https://klimatfestival.nu/>
- AW i valstugan
- Popcorn och Politik (detta arrangemang anordnades i Juni)
- Parkleksturné som arrangerades ihop med distriktet.
- Torgmöten i anknytning till valstugan med representanter från kommun, region och riksdag.
- Musikframträdande från Kaja Åhlander och Jan Hammarlund i samband med torgmöten
- Gatufest i Aspudden
- Blodtrycksbussen (regionens politiker kom förbi Liljeholmstorget, tog blodtryck och pratade sjukvårdspolitik)
- Frukostpåutdelning vid Liljeholmen.
- Samtal om marknadsskolan i Bio Aspen.
- Filmvisning
- Tidningsutdelningar

Tidningen

Under 2022 fortsatte vi att delta i "Vänstern i ..." och gjorde samtliga nummer, dock i varierande upplaga och storlek. Vi hade dock alltid några egna bidrag – inte minst egna och av andra partiföreningar mycket uppskattade illustrationer – och samarbetade både med regionpolitiker, ideella organisationer och partiföreningens medlemmar vad gäller att ta fram material. Till exempel skrev organisationen Pensionsrättvisa en kort text för 8 mars-numret och inför valet lyfte vi fram en rad av våra lokala kandidater. Under den andra halvan av verksamhetsåret skiftade vi till en något mindre upplaga, då vi från partiföreningens sida upplevde svårigheter med att dela ut samtliga tidningar under 8 mars- och 1 maj-numren.

Medlemsorganisering

Under 2022 har föreningen gått från 635 medlemmar till 630 medlemmar. En hel del verkar ha tagits bort efter nyår då föreningen ramlade från 715 till 635 under februari. Sedan valet har 115 nya medlemmar gått med.



Hägersten

Inför valrörelsen lades stort fokus på att få så många medlemmar som möjligt att besvara medlemsenkäten. Uppåt hälften av föreningens medlemmar hade inför valrörelsen besvarat enkäten. Mycket tack vare att Vänsterpartiet Storstockholm genomförde en ringkampanj där arvoderade ringare stöttade partiföreningarna i insamlandet av svar. Lokalt gjorde vi även sms- och mejlutskick om att medlemmar skulle fylla i enkäten. Under början av året arrangerades även flera ringstugor med syfte att få fler aktiva medlemmar inför valrörelsen. Till en början fokuserade ringstugorna på att rekrytera fler ringare. Detta gav tyvärr inte särskilt stor utdelning då relativt få medlemmar deltog på ringstugor.

Under våren lades också stort fokus att få fler medlemmar att delta i utdelningar av Vänstern i Hägersten. Detta gjordes genom ringstugor, sms- och mejlutskick och inlägg i föreningens interna facebookgrupp. Många medlemmar deltog genom att dela ut tidningen i sitt trapphus och ett antal medlemmar genomförde utdelningar vi tunnelbanan. Vi gjorde ett försök att skapa självgående områdesgrupper i de olika stadsdelarna. Detta lyckades inte fullt ut men vi fick igång utdelningar i Aspudden, Örnberg, Telefonplan och Liljeholmen regelbundet. Organiseringen kring detta sköttes dock främst på styrelsenivå.

Ringstugor, sms- och mejlutskick genomfördes vidare för att samla in pengar till valrörelsen. Många medlemmar donerade pengar och totalt samlades cirka 35 000 kronor in. Senare under våren arrangerades en välbesökt grillning för medlemmar som var intresserade av att hjälpa till med olika arrangemang under valrörelsen. Anmälan till aktiviteter genomfördes i organiseringsverktyget Zetkin. Totalt var 76 medlemmar aktiva i föreningens valrörelse.

Under början av våren arrangerades ett möte för nya medlemmar. Under hösten efter valrörelsen arrangerades två möten för nya, båda med många deltagare. Inför, under valrörelsen och efter valrörelsen har regelbundna sms-utskick gjorts till medlemmar om aktiviteter. Under valrörelsen gick vissa utskick till samtliga medlemmar medan andra gick till redan aktiva medlemmar. Inför möten för nya har sms-utskick till nyare medlemmar gjorts. Sms-utskicken har varit ett effektivt sätt att få fler medlemmar att delta på aktiviteter. De är också mindre tidskrävande än ringstugor.

Kulturgruppen

Kulturgruppen har haft sju möten under 2022. Under året arrangerades tre publika arrangemang, däribland ett samtal mellan Ali Esbati och Lotta Vilde Wahl



Hägersten

på Bio Aspen om boken *Man kan fly en galning men inte gömma sig för ett samhälle: 10 år efter Utøya*. Kulturgruppen ordnade även "Politisk allsång" med kamraten och allsångsledaren Alex Trallex Veitch. Serietecknaren Sara Granér bjöds in till författarsamtal om sin bok "Den sjunde vännen". Kulturgruppen arrangerade även en studiecirkel i kulturpolitik.

Klimatgruppen

Klimatgruppen har haft återkommande träffar under året där det största fokuset legat på att arrangera Klimatfestivalen. Klimatfestivalen arrangerades i slutändan av medlemmar från klimatgruppen tillsammans med medlemmar från Klimatforum Hägersten men som privatpersoner för att inte stöta bort organisationer som inte kan delta i arrangemang av ett politiskt parti. Vänsterpartiet kunde dock självklart delta under festivalen vilket vi gjorde med representanter både från lokala föreningen samt kommun och region.

Klimatgruppen höll även en studiecirkel i Introduktion till Klimatkunskap, samt ett samtal om Energipolitik och solceller mellan Rikard Warlenius, kommunpolitiker från våran förening, och Lars-Åke Lidström, lokalbo i Hägersten, som varit med i en grupp som installerat solceller i deras bostadsrättsförening.

Efter valet gick gruppen på lågenergi och har inte haft några möten sedan dess.

Kommunikation, medlemsutskick och sociala medier

Under valrörelsen var föreningen mycket aktiv på både Facebook och Instagram, med dagliga inlägg om aktiviteter, politiska frågor och presentation av lokala kandidater. Vi provade också att sponsra inlägg, främst inför olika evenemang, vilket gav en god spridning och många interaktioner. Under 2022 skickades 45 mejl ut med information och inbjudningar till föreningens medlemmar.

Sociala aktiviteter

Pubkvällar har genomförts på Tellus pizzeria cirka 1 gång i månaden under våren, med en kortare paus under valrörelsen. Antal deltagare har varierat men det har varit ett välkommet inslag att balansera de rent politiska aktiviteterna med sådana där det sociala umgänget stått i fokus.

Innan 1 maj-demonstrationen på Medborgarplatsen hade vi frukost för medlemmarna på Hägerstensåsens medborgarhus. Uppslutningen och stämningen var mycket god och vi åkte sedan gemensamt in till



Hägersten

Medborgarplatsen för att demonstrera. Efter pandemirestriktionernas påverkan på möjligheterna att ses fysiskt, så var 1 maj-tåget mer efterlängtat än på länge och det var väldigt fint att se en sådan uppslutning – rekordmånga kom och demonstrerade för solidaritet och jämlikhet.

Stadsdelsnämnden, Representantskapet och lokal politik

Vänsterpartiet har under mandatperioden haft fyra representanter i stadsdelsnämnden: Maria Ljuslin (vice ordförande och gruppledare), Ann-Marie Strömberg (ledamot), Mattias Håkansson (ersättare) och Björn Häll Kellerman (ersättare). Strömberg och Häll Kellerman är medlemmar i vår förening, Ljuslin och Håkansson är medlemmar i grannföreningen Älvsjö-Fruängen.

Stadsdelsnämnden har sammanträtt en gång i månaden med uppehåll under sommaren. Fram till valet 2022 var det en majoritet av Moderaterna, Liberalerna, Kristdemokraterna, Centerpartiet och Miljöpartiet. Efter valet har Miljöpartiet bytt sida och stadsdelsnämnden styrs nu av Socialdemokraterna, Vänsterpartiet och Miljöpartiet med en miljöpartist som ordförande.

Vänsterpartiet har under året varit mycket flitiga med att komma med alternativa förslag och lagt fram många skrivelser i en rad olika ämnen. Men det är oppositionens lott att sällan få igenom något. Under en oppositionsperiod gäller det att samla kunskaper och information, lära känna verksamheterna och området och skapa kontaktnät. Det finns dock positiva saker att följa upp. Exempelvis förslaget från Vänsterpartiet om fritidsbibliotek, som fick ett överraskande positivt svar från förvaltningen, fortsatt samarbete med de odlingsprojekt som pågår i området – och Kastanjeparken i Mälarhöjden kommer att finnas kvar.

Internfeminism

Styrelsen har under året fört diskussioner om hur det internfeministiska arbetet kan utvecklas i partiföreningen.

Utgångspunkten har varit det centrala material kring internfeminism som finns för Vänsterpartiet.

<https://www.vansterpartiet.se/internfeminism/>

Styrelsen har tillsammans identifierat arbetssätt för att stärka arbetet med internfeminismen i partiföreningen.



Hägersten

- Dubbla talarlistor
- Talartid (att på förhand bestämma talartid vid debatter och diskussioner) med syfte att talutrymmet fördelas jämnare mellan deltagare.
- Talarstatistik - att föra statistik på fördelningen av talutrymmet mellan kvinnor/icke-binära och män på möten och sammankomster.
- Styrelsen ansvarar för att återkommande lyfta frågan om internfeminism, fördelning av talutrymme, härskartekniker på föreningens möten och sammankomster.
- Styrelsen ansvarar för att återkommande lyfta att det är allas ansvar att driva internfeminismen i partiföreningen
- Styrelsen har huvudansvaret att driva och utveckla de internfeministiska arbetet i partiföreningen.

Representantskapet

Se bilaga.

Avslutning

2022 var ett år som i mångt och mycket präglades av valet. Valet till riksdagen blev ju ingen succé men däremot gjorde vi ett väldigt starkt val både i kommun och region och det är något som vi ska vara stolta över för där gjorde vi som förening stor skillnad. Vi har också växt och är i skrivande stund över 700 medlemmar i vår förening.